[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.04.2020 г.

                                          № 291
город Усть-Лабинск

О внесении изменений  в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от  26.12.2020 г. № 1025
«Об утверждении муниципальной программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 16 апреля 2020 года № 7 протокол № 16 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  от 12.11.2019  года № 2 «Об утверждении бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2020 год» постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района   от 26.12.2020 г. № 1025 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства» в строке «Объём средств бюджета городского поселения на реализацию программы» - цифру «40 000,00» заменить цифрой «140 000,00».

1.2.  Раздел 3.1. «Перечень финансируемых мероприятий» приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. Раздел 9. «Целевые индикаторы и показатели выполнения программы» приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет www.gorod-ust-labinsk.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                               С. А. Гайнюченко
                                                                                                                                                                         Приложение № 1
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 21.04.2020 г. № 291
3.1. Перечень финансируемых мероприятий

	Код аналитической программной классификации

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Срок выполнения

	Ожидаемый непосредственный результат

	МП
	Пп
	Ом
	М

	хх
	1

	«Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства»

	хх
	1
	01

	Подготовка публикаций в прессе, информационных материалов, распространение специализированной литературы по вопросам касающихся сферы малого и среднего предпринимательства. Изготовление брошюр и листовок.
	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	5 тыс. руб.
	в течение года
	Формирование положительного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве, ознакомление с изменениями в законодательных актах РФ в части касающейся организации торговли, оказания услуг.

	хх
	1
	02

	Организация и проведение выставочно-ярмарочных мероприятий. Подготовка стендов на выставочно-ярмарочные мероприятия. Участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях. Изготовление баннеров, самоклеящейся пленки направленной тематики.
	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	35 тыс. руб.
	в течение года
	Повышение конкурентоспособности на рынке товаров и услуг.

	хх
	1
	03

	Изготовление секции для торговли сельскохозяйственной продукцией в формате ярмарки «Социальный ряд»
	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	100 тыс. руб.
	2-3 квартал 2020
	Организация ярмарки в формате «Социального ряда» для обеспечения возможности гражданам ЛПХ, КФХ непосредственно реализовывать произведенную ими  сельскохозяйственную продукцию, а так же для обеспечения широких слоев населения доступной сельскохозяйственной продукцией

Начальник отдела торговли

и защиты прав потребителей

администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                                                                                                           Е.В. Горбань

Приложение № 2
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 21.04.2020 г. № 291
Раздел 9. Целевые индикаторы и показатели выполнения программы

Для оценки выполнения показателей подпрограммы применяются следующие индикаторы:

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевых показателей (индикаторов)

	Отчетный 2019 год
	Текущий 2020 год

	МП
	Пп

	отчет
	оценка

	«Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства»

	хх
	1
	1
	Организация и проведение городских выставочно-ярмарочных мероприятий. Подготовка стендов на выставочно-ярмарочные мероприятия. Участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях:

- приобретение пластиковых столов для оборудования «социального ряда» на ярмарке «выходного дня»;

- изготовление баннеров для ярмарок в формате «Социальный ряд»;

- изготовление уголков потребителя для ярмарок в формате «Социальный ряд»;

- изготовление табличек с временем работы для ярмарок в формате «Социальный ряд»;

- изготовление секции для торговли сельскохозяйственной продукцией в формате ярмарки «Социальный ряд»
	штук
	20

4

0

0

0
	0

4

4

4

1

	хх
	2
	2
	Публикаций в прессе
	штук
	2
	2

Ответственный исполнитель - начальник отдела торговли и защиты прав потребителей Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района Е.В. Горбань

Начальник отдела торговли

и защиты прав потребителей                                                        Е.В. Горбань